
cena 10 santīmu

politika

Salaspils vēlēšanu komisija līdz 8. februārim vēl nebija saņēmusi 
p iln ībā  apstip rinā tus deputātu  kandidātu  sarakstus pašvald ību  
vēlēšanām. Pēc vēlēšanu komisijas priekšsēdētājas Ingrīdas Zanderes 
vārdiem. Valsts valodas centrs un Iekšlietu ministrijas Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvalde ir apstiprinājusi deputātu kandidātu ziņu 
patiesum u , taču  abas pārē jās  in s titū c ija s  - T otalitā rism a seku 
dokumentēšanas centrs un Iekšlietu ministrijas Informācijas centrs - vēl 
turpina tās pārbaudīt. Domājams, ka kandidātu sarakstus un partiju 
programmātiskās nostādnes tiks publicētas SV  n ā k a m nedēļ.

Inga KRUSTA

z iņ a s
Par interešu izglītības finansēm

Pašvaldības budžeta iestādes un interesenti var iesniegt projekta 
pieteikum us par interešu izglītības līdzekļu pieprasījum u. Domei 
jāiesniedz projekta tēm a, realizācijas ieceres apraksts, plānotais 
dalībnieku skaits (bērni vecumā no 7 līdz 18 gadiem). Pieteikumā jābūt 
ne vairāk kā 1400 rakstu zīmju.

Projekta pieteikumi iesniedzami līdz 5. martam domes kancelejā.

deputāti plāno

S o c iā lā  a p rū p e  
2001. gada budžetā

Salaspils domes priekšpēdējā 
sēdē, pēc neilg ām  debatēm , 
deputāti pieņēma pilsētas budžetu 
(ieņēmumu un izdevumu bilanci) 
2001. gadam.

Varējām konstatēt, ka kopējo 
pozīciju (ko lielākoties pārstāv 
L atvijas Zem nieku savienības 
biedri) atbalstīja 8 deputāti, di
viem balsojot “pret” (J. Putniņš, 
M. Daugavietis) un vienam attu
roties (S. Pivore). Tātad Rudītes 
Ķikustes vadītais domes darbs iz
raisīja pārliecinošu pozīcijas at
balstu un jāsaka: ir arī par ko.

Ļoti būtiskos skaitļos naudas

izteiksmē, kas atspoguļo sociālo 
apdrošināšanu un sociālo nodro
šināšanu Salaspils iedzīvotājiem, 
- vairākos tūkstošos latu - ir jū 
tams krietns pieaugums. No kopē
jā pilsētas budžeta šiem mērķiem 
ir paredzēti: 12% visiem sociāla
jiem jautājumiem un 21% dzīvok
ļu un komunālajai s a im niecībai. 
Šīs ir tās jomas, kuras skar iedzī
votāju dzīves kvalitāti.

S oc iā lo s izdevum us, kas 
auguši no 250 000 latu 1998. ga
dā līdz 270 895 latu 2001. gadā, 
regulēs Sociālais dienests. Tas 
noteikti ļaus palielināt to cilvēku

(Turpinājumu, lūdzu, lasie t!. 2.lpp.!)

aktuāli

Salaspili dizentērijas 
epidēmijas nav

Šī gada sākumā Latvijā sācies 
dizentērijas uzliesmojums: janvāri 
reģistrēti vairāk nekā 250 saslim
šanas gadījumu un divi cilvēki mi
ruši, informē Rīgas Vides veselības 
centra vadītājs Jānis Rode.

Savukārt Salaspilī līdz 6. feb
ruārim reģistrēti tikai trīs dizen
tērijas slimnieki. Tas liecina, ka mū
su pilsētu šīs slimības epidēmija nav 
skārusi. Gada sākumā Salaspils po
liklīnikā vērsās 11 cilvēku ar dizen
tērijai līdzīgiem simptomiem. Pēc 
analīzēm,kas tika nosūtītas uz Vi
des veselības centru, noskaidrots, ka 
trīs no viņiem ir slimi ar dizentēriju, 
starp tiem viens bērns.

Salīdzinājumam - Rīgā triju ne
dēļu laikā ar dizentēriju saslimuši 
vairāk nekā 100 cilvēku (pēc BNS 
datiem). Lielais slimnieku skaits 
saistīts ar divām masveida saslim
šanām Iekšlietu ministrijas Sardzes 
pulkā un Redzes invalīdu centrā. Kā 
zināms, šajos gadījumos tiek vai
nots uzņēmums Tukuma piens, kura 
ražotajos pārtikas produktos it kā 
nokļuvusi infekcija.

V ai ga id ām a g rip a s  ep i
dēmija?

Kā teica Salaspils poliklīnikas 
galvenā māsa Olga Jodzeviča, no 5. 
februāra ir sācies vīrusu saslimšanas 
gadījumu pieaugums. Sākot no 
pirm dienas, katru dienu tiek 
saņemti apmēram 15 līdz 20 ārstu 
izsaukumi uz mājām. Vīrusiem esot 
gripai līdzīgas pazīmes, taču domāt.

•  Salaspils poliklīnikā izremontēta reģistratūra

ka sāksies gripas epidēmija, nav īsta 
pamata - tā apgalvoja poliklīnikas 
galvenā ārste Gundega Āva.

Savukārt līdz 7. februārim pie 
privātārstiem pēc palīdzības vēr
sušies 13 cilvēki ar gripai līdzīgiem 
simptomiem. SV  no privātārstiem 
uzzināja, ka Salaspilī ir daudz vī
rusu saslimšanas gadījumu tieši 
bērnu vidū. Ģimenes ārste Tatjana 
Kolotuhina lēš, ka no bērniem var 
inficēties arĪ  pieauguši e  un tā
dējādi apmēram pēc divām nedēļām 
saslimušo skaits palielināsies.

Salaspilī līdz 7. februārim vēl 
nebija reģistrēts neviens saslim
šanas gadījums ar gripu.

Bērniem masveidā vējbakas 
un cūciņas

No masveida saslimšanām Sa
laspilī O. Jodzeviča min vējbakas, 
ar kurām sirgst 19 bērnudārza 
Saulīte audzēkņu: “Šādi dati ir

iegūti līdz 6. februārim, taču no
teikti saslimušo skaits būs lielāks.”

Bažas par vēl vienas slimības 
uzliesmojumu rada 10 bērnu sa
slimšana ar cūciņām. Salaspils po
liklīnikā tiek potēti bērni vecumā 
no 15 līdz 18 gadiem , t.i., par bērnu 
potēšanu rūpējas skolas māsiņas, 
kas skolēnus piesaka ģimenes 
ārstiem. Pēc G. Āvas vārdiem, pret 
cūciņām var jau potēt no 10 gadu 
vecuma.

Taču, ja sāksies gripas epidē
mija, potēšanās pret cūciņām tiks 
pārtraukta.

Salaspilieši veiksmīgi pārcie
tuši salu

Bargo laika apstākļu dēļ apsal
dējušies un nosaluši cilvēki Salas
pilī nav reģistrēti.

m
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deputāti atskaitās

Dzīvokļu saimniecības komitejā
Pagājušā 2000. gada laikā Sa

laspils domes dzīvokļu saimniecības 
kom iteja (deputāti V. Bārtule, 
V. Circenis, M. Muzikante, S. Pivo
re un J. Pone) 26 sēdēs izskatī ja  un 
pieņēma lēmumus 126 darba kār
tības jautājumos.

Svarīgākie no tiem:
- par mājokļa apsaimniekoša

nas un attīstības koncepcijas izstrā
dāšanu Salaspilij (četras reizes);

- par dzīvokļu privatizācijas 
gaitu pašvaldības un valsts dzīvo
jamā fondā (trī s reizes);

- par ugunsgrēku seku likvi
dāciju un palīdzību cietušajiem (trī s 
reizes);

- par Sociālā palīdzības centra 
izveidošanu (divas reizes);

- par PU AKO-K maznodroši
nāto ēdnīcas pievienošanu Sociālās 
aprūpes mājai (divas reizes);

- par pašvaldības dzīvojamo

māju gatavību apkures sezonas uz
sākšanai;

- par Sociālā palīdzības nama 
attīstības plānu un dzīvojamo telpu 
remonta gaitu;

- par īres (apsaimniekošanas) 
maksas izlietošanu pašvaldības 
uzņēmumā Dzīvoklis-,

- par dzīvokļa īpašnieka 
A. Kondratenko sūdzību;

- par 2001. gada budžeta pro
jektu dzīvokļu saimniecības jautāju
miem.

Bez šiem un līdzīgiem jautāju
miem visās komiteju sēdēs tika iz
skatīti konkrēti iedzīvotāju iesnie
gumi, par kuriem pieņemti lēmumi.

- Par apdzīvojamās platības 
izīrēšanu - 88;

t.sk.: - izīrēt apdzīvojamo pla- 
tibu - 37;

- atjaunot īres tiesības - 9;
- atļaut turpināt īrēt - 26;

- atteikt piešķirt īres tiesības vai 
pagarināt īres līgumu -14;

- atļaut samainīt dzīvojamo 
platību - 31.

- uzņemt pašvaldības dzīvokļu 
apstākļu uzlabošanas uzskaites rin
dā - 25;

- izslēgt no iepriekšminētās 
rindas - 39;

- par dienesta dzīvokļa statusa 
noteikšanu vai statusa noņemšanu, 
vai statusa noteikšanas atteikšanu - 
13.

M ateriālus komitejas lēm u
miem par iedzīvotāju iesniegumiem 
un sūdzībām deputātiem sagatavoja 
domes dzīvokļu daļas vadītāja 
S. Macešova un Dzīvokļu apmai
ņas un izīrēšanas nodaļas vadītāja 
L. Bērziņa.

Juris PONE, Dzīvokļu 
saimniecības komitejas 

priekšsēdētājs

1

Deputāti atskaitās un plāno.

1.-2. Ipp.

Sadeg automašīna ar čipsiem.

2.lpp.

Daudzbērnu ģim enes aicina 
līdzdarboties “M ārtiņsalā ”.

3. Ipp.

Saraksti vēl nav apstiprināti

Aicina pieteikties Jauno dārznieku skolā

Nacionālais botāniskais dārzs (NBD) aicina pieteikties interesentus 
Jauno dārznieku skolā. Nodarbības būs bez maksas.

Paredzētas 12 nodarbības, kurās audzēkņi iepazīsies ar NBD augu 
 kolekcijām, bet praktiskajās nodarbībās mācīsies pavairot un kopt augus 
m ājai un dārzam.

Nodarbības sāksies 7. aprīlī un notiks sestdienās no pīkst. 10:00. 
Pieteikties līdz 16. martam personīgi pie NBD sekretāres vai pa tālr. 

45460.

Mūsu pašvaldība piedalīsies 2. kārtā

Valsts Investīciju programmā pilsētas siltumtīklu rekonstrukcijai 
Salaspils pašvaldība tikusi otrajā atlases kārtā, Salaspils Vēstis informēja 
domes izpilddirektors Andrejs Jaunkalns. Projekta kopējā summa ir 500 
tūkstoši latu, t.sk. 150 tūkstoši būs valsts dāvinājums, pārējais - Valsts 
Kases aizdevums (250 tūkstoši) un domes līdzdalības maksājums 100 
tūkstoši).

Sagatavoja Inga REČA



informācija

Likuma grozījumi paredz darba 
ņēmēja lielāku aizsardzību

Latvijā ir apmēram 80 000 strā
dājošo, par kuriem sociālās apdro
šināšanas iemaksas netiek veiktas vai 
tiek veiktas daļēji.

Ja ari Jūsu darba devējs par Jums 
neveic sociālās apdrošināšanas 
iemaksas, tad nepieciešamības ga
dījumā - kad Jums būtiski sarūk ienā
kumi vai tie izsīkst pavisam - Jums 
tiek liegta iespēja saņemt sociālās ap
drošināšanas pakalpojumus (pabal
stus, pensijas). Šobrīd likums pa
redz, ka strādājošie pabalstus un 
pensijas var saņemt tikai tajā ga
dījumā, ja faktiski veiktas apdro
šināšanas iemaksas. Ja par dar
binieku nav veiktas sociālās iemak
sas, tad cilvēks var saņemt tikai so
ciālo palīdzību, kas atšķirībā no 
sociālās apdrošināšanas, kas ga
rantē iemaksām atbilstošu pabal
stu vai pensijas apjomu, sniedz mi
nimālu palīdzība sociālā riska 
situācijā.

Grozījumi likumā “Par valsts 
sociālo apdrošināšanu”, ko l.februārī  
izskatīja Saeima pirmajā lasījumā, 
paredz aizsargāt tos darba ņēmējus, 
par kuriem darba devējs nav veicis 
sociālās apdrošināšanas iemaksas vai 
tās veicis ar novēlošanos. Likuma iz
maiņas noteiks to, ka sociālās apdro
šināšanas pakalpojumus (pabalstus 
un pensijas) var piešķirt pilnā apmērā 
arī tajā gadījumā, ja darba devējs 
Valsts ieņēmumu dienestā būs dekla
rējis (iesniedzis ziņojumu) darba ņē
mēju darba algu un no tās aprēķinātās 
sociālās apdrošināšanas iemaksas, 
bet iemaksas nebūs veicis, vai ari tās 
veicis nepilnā apjomā. Vēl šobrīd 
likums nosaka, ka strādājošais sociā
lās apdrošināšanas pakalpojumus 
(pabalstus vai pensiju) var saņemt ti
kai tad, ja darba devējs reāli ir pār
skaitījis iemaksas un šie pabalsti un 
pensija ir tādā apjomā, kas atbilst ne
vis darba algas apmēram (ko deklarē 
darba devējs), bet veikto iemaksu 
reālajam lielumam.

Kāda īsti ir likuma grozījumu 
būtība?

Grozījumi paredz ieviest tā sau
camo “deklarēto principu”. Pakalpo
jumi tiks piešķirti, ņemot vērā to 
algu, kuru darba devējs ir deklarējis 
un no kuras aprēķinājis apdroši
nāšanas iemaksas, nevis to naudas 
summu, ko reāli darba devējs ir 
ieskaitījis sociālās apdrošināšanas 
budžetā.

Tātad šie likuma grozījumi aiz
sargās darba ņēmēju no darba devēja

vēstule

negodīgas rīcības.
Jā, kā jau minējām, tie aizsargātu 

Jūs tad, kad par Jums apdrošināšanas 
iemaksas ir ieturētas, bet nav pārskai
tītas budžetā. Tāpat Jūs tiktu aizsar- 
gāt(a) tajos gadījumos, kad darba de
vējs nokļuvis finansiālās problēmās, 
un šobrīd iemaksas nevar veikt. 
Gadījumos, ja Jūsu darba devējs 
Valsts ieņēmumu dienestā būs iesnie
dzis atskaites par darba ņēmēju darba 
algu un apdrošināšanas iemaksām. 
Valsts sociālās apdrošināšanas aģen
tūra varēs piešķirt pabalstus slimības 
gadījumā, pirmsdzemdību un pēc
dzemdību periodā, atlaišanas gadīju
mā u.c. riska gadījumos. Tāpat arī 
pensijas kapitāls būs atbilstošs no
pelnītajam.

Par kādu naudu tiks izmaksāti 
pabalsti, ja stāsies spēkā likuma 
gro-zījumi?

Jāatzīst, ka likuma grozījumu 
ieviešanai (pāriešana uz “deklarēto 
principu”) ar šā gada 1.jūliju no so
ciālās apdrošināšanas budžeta pus
gadā būs nepieciešami apmēram 2,8 
miljoni latu. Saistību segšanai attie
cīgā summa tiks ņemta kā aizņē
mums no Valsts kases. Tomēr nav pa
mata uzskatīt, ka tādēļ sociālajam bu
džetam gaidāms vēl lielāks deficīts.

Kā tas var būt, ka tik liela 
summa nepalielinās deficītu?

Tā kā 75% no visiem apdroši
nāšanas budžeta izdevumiem ir izde
vumi pensiju izmaksai, kas tiek pie
šķirta vidēji pēc 32 aktīvā mūža ga
diem, un, ņemot vērā, ka Valsts ieņē
mumu dienests kā vienu no mērķiem 
ir izvirzījis sekmēt labprātīgu pakļau
šanos nodokļu likumdošanai, kā ari 
noteicis citas prioritātes (administrē
šanas un informācijas tehnoloģiju 
uzlabošanu, nodokļu maksātāju izglī
tošanu, apkalpošanas servisa attīs
tību, kā ari personāla profesionalitā
tes pilnveidošanu), tad ieņēmumu 
iekasēšanai vajadzētu palielināties 
un nosegt avansā piešķirtos sociālās 
apdrošināšanas pakalpojumus.

Vai darba devējam būs jāatmaksā 
valstij nenomaksātā sociālā iemaksa?

Protams, savas parāda saistības 
pret valsti darba devējam būs jāno
kārto, tikai cietējs šajā gadījumā ne
būsiet Jūs - darba ņēmējs. Darba de
vējam jārēķinās, ka tāpat kā līdz šim 
par katru nokavējuma dienu jāmaksā 
soda procenti. Valsts ieņēmumu die
nestam ir tiesības papildus uzlikt soda 
naudas un piemērot sankcijas līdz pat 
krimināllietas ierosināšanai.

Ja man ir darbs un es regulāri 
saņemu algu, kāpēc man uztraukties, 
vai darba devējs maksā nodokļus?

Ja Jūs samaksu par darbu saņe
mat “aploksnē”, tad, nevarēsiet sa
ņemt nekādus sociālās apdrošināša
nas pabalstus un Jūsu pensijas kapi
tāls nepieaugs - proti, dodoties pen
sijā, saņemsiet to tikai sociālā nodro
šinājuma pabalsta apmērā (Ls 30).

Vai ir kāds īpašs iemesls, kāpēc 
tiek ieviesti šādi grozījumi likumā?

Ar šā gada 1.jūliju sāks darboties 
pensiju sistēmas 2.līmenis. No šobrīd 
noteiktajām obligātajām sociālās 
apdrošināšanas iemaksām pensiju 
kontā (20% no algas) daļa iemaksu 
tiks pārskaitīta 2.līmenim (sākumā 
2%, bet līdz 2010. gadam iemaksu 
apjoms pakāpeniski pieaugs līdz 
10%). Šie līdzekļi tiks ieguldīti finan
su un kapitāla tirgū (vērtspapīros, ak
cijās), un līdz ar tautsaimniecības 
attīstību tiks nodrošināta ari iegul
dījuma peļņa un vērtības pieaugums. 
Tā kā ikviena diena būs nozīmīga 
pensijas kapitāla pieaugumam, ir ļoti 
svarī gi, lai pensiju 2. līmenim iemak
sas tiktu novirzītas laikus un pilnā ap
mērā. Tātad, jo godīgāk darba devējs 
būs uzrādījis Jūsu algas apmēru un 
godprātīgāk maksājis sociālās iemak
sas nodokli, jo lielāks ieguvējs būsiet 
pensijas gados.

Ja nu es domāju, ka darba de
vējs veic sociālās iemaksas, bet 
īstenībā tā nemaz nav?

Tiešām, daudzi darba ņēmēji ne
maz nezina, vai darba devējs par vi
ņiem veic sociālās iemaksas. To katrs 
var noskaidrot Valsts ieņēmuma die
nesta (VID) darba devēja reģistrā
cijas nodaļā. Par nodokļa nemaksā
šanu var ziņot ari anonīmi. Ja sūdzība 
apstiprināsies, tad darba devējam tiks 
nosūtīts paziņojums un pēc tam ari 
brī dinājums. Ja arī  pēc tam parāds 
netiks nomaksāts, tiks pieņemts lē
mums par bezstrī dus maksājumu pie
dziņu, proti, līdzekļi tiks “norakstīti” 
no nodokļu maksātāja konta bankā - 
arī  tad, ja tie atrodas ārvalstīs, vai arī  
izņemta skaidrā naudā no kases. Ja 
parāda piedziņai nepietiks līdzekļu, 
to varēs vērst arī uz maksātājam 
piederošu īpašumu. Ja parādu šādi 
neizdodas piedzīt, tiesā tiek iesniegts 
pieteikums par parādu. VID ir tie
sības piemērot sankcijas līdz pat kri
minālatbildības ierosināšanai.

Materiālu sagatavoja 
Labklājības ministrijas 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Cienījamie la ikraksta  “Salaspils Vēstis'' žurnālisti!
Paldies par jūsu darbu un ra

došus panākumus turpmāk!
Ar avīzes starpniecību vēlos 

pateikties 5. kursa studentam Dai- 
māram Škutānam par viņa brīniš
ķīgo rakstu Provinciālisms Salas
pils domē. Tik nežēlīga demokrā
tija un tie, kuri to virza! Dažbrīd 
pat negribas dzīvot, to visu redzot. 
Pamesti bērni, noziedzība, narko- 
m ānija, zagšana, slepkavības, 
bezdarbs... Bet gaismas stars parā
dās tad, kad tu saproti, ka šajā 
skarbajā demokrātijas pasaulē ir 
labi, godīgi un gudri cilvēki, tādi 
kā Daimārs. Panākumus tev mā
cībās un interesantu studenta dzī

vi! (..)
Gribu izteikt atzinību arī pen

sionāram J. Nagoginam par viņa 
rakstu Kā dzīvosim tālāk Budes- 
kalnos?  Lai v isi sa la sp ilie š i 
ieklausās viņa aicinājumā, apvie
nojas un paraugās patiesībai acīs, 
kā mūs muļķo mūsu deputāti. Vai 
Latvijā ir vēl tik gudras galvas kā 
G .Vinogradovai, G.Volodinam 
un mūsu deputātiem ? Jums jau 
vajag naudu tiesām. Kas jums ir 
devis tādas tiesības? Bija gadi, 
kad ziemā Salaspils pilsētas dome

mazliet palīdzēja pensionāriem, 
skolām, bet tagad tikai skaita, cik 
kurš ir piesavinājies. Padomājiet 
par J. Nagogina vārdiem, ka ne 
jau jūs mūs uzturat, bet mēs - jūs. 
Tāpēc esiet tik laipni un cieniet 
Salaspils iedzīvotājus!

Ļoti gribas ticēt, ka jaunajā 
gadsimtā domē ienāks cienījami 
deputāti. Lai Dievs dod!

Ar cieņu 
Marija PROHOROVA

Domes sēžu zālē 
16. februārī plkst. 18:00 
notiks k/s Budeskalni 

iedzīvotāju sapulce Par 
jaunas dzīvokļu īpašnieku 
kooperatīvās sabiedrības 

izveidošanu.

H e j , tī ņ i ,  v a i g a i d ī j ā t ?
Ikgadējais konkurss POP-IELA 2001 ir klāt!!! 

Izvēlieties savu estrādes zvaigzn i ,  
iem ācieties to atveidot, un uz priekšu... 

3. martā k/n Enerģētiķis 
Konkursa uzvarētājiem balvas un iespēja 

piedalīties konkursā POP-IELA Rīgā.
 Gatavojieties!

deputāti plāno

S o c iā lā  a p rū p e  
2001. gada budžetā
skaitu, kuriem mūsu dienests li
kuma noteiktā kārtībā var sniegt 
palīdzību.

Sīkāk analizējot katras sociā
lās sadaļas pozīciju, varam kon
statēt, ka mūsu Sociālās p a lī
dzības nam am  (Skolas ielā 7) 
budžeta asignējumi ir palielināti 
1,5 reizes, salīdzinot ar pagājušo 
gadu, un Sociālās aprūpes mājai 
(Daugavas ielā 2a) - divas reizes.

Lai kaut daļēji atvieglotu mū
su pilsētas iedzīvotāju dzīvi, ku
riem nav ne savu mājavietu, ne arī 
noteiktu ienākumu, esam pare
dzējuši septiņus tūkstošus latu 
nakts patversmes ierīkošanai.

Budžeta palielinājums skar ne 
tikai šo sociālo objektu uzturē
šanas izdevumus, bet paredzēts 
arī darba algas palielinājum am  
mūsu darbiniekiem.

Visai sociālās nodrošināšanas 
sistēmai mūsu budžetā 12% no 
kopapjoma jeb 443 443 latu un 
no minētajiem - vairāk nekā puse

jeb 270 895 latu paredzēti tieši 
sociālajiem pabalstiem, kurus do
mes piešķir noteiktā kārtībā ar So
ciālā dienesta darbinieku palīdzī
bu.

Saprotot to, ka kopējā sociālā 
aina Salaspilī nav labvēlīga pen
sionāriem, maznodrošinātajiem, 
invalīdiem  un bezdarbniekiem, 
turklāt mēs prognozējam mazno
drošināto skaita pieaugumu saka
rā ar tuvu pensijas vecumam eso
šo cilvēku aiziešanu no darba tir
gus un viņi noteikti nonāks mūsu 
aprūpē nelielās pensijas dēļ, ir jā 
uzskata, ka plānotais budžeta pie
augums ir objektīvi nosacīts, ne
pieciešams un palīdzēs salaspilie- 
šiem.

Sociālās aprūpes un 
veselības aizsardzības 

deputātu komitejas 
priekšsēdētājs 

Jānis KĻAVIŅŠ

ugunsnelaime

Sadeg automašīna ar čipsu kravu
Pagājušo sestdien Saulkalnē 

sadegusi SIA “Rasa” smagā 
automašīna “MAN”, kuras pie
kabē atradušies čipsi. Tā ziņo 
ziņu aģentūra “BNS”. Uguns
grēks izcēlies ap pulksten div
padsmitiem dienā.

SV  sazinājās ar Salaspils po
licijas priekšnieku Vilni Uzraugu 
un noskaidroja, ka ugunsgrēka 
iemesls vēl nav zināms, jo  tiek 
vākti apstiprinoši materiāli tam, 
vai tā tiešām ir bijusi ļaunprātīga 
dedzināšana, kā apgalvo pats

automašīnas vadītājs.
Pēc Salaspils pašvaldības poli

cijas priekšnieka Dzintara Stroža 
vārdiem, ir pieļaujama iespēja, ka 
gadījumā vainojams vadītājs, kas 
stiprajā salā mēģinājis sildīt auto
mašīnu ar lodlampu.

Kravas mašīna bijusi apdro
šināta. “Patiesie ugunsgrēka cēlo
ņi tiks noskaidroti pēc eksper
tīzēm, taču tas prasīs laiku,” teica 
V. Uzraugs.

Inga KRUSTA

K/n E nerģētiķ is  
20. februārī p lkst. 10:00 un 19:00 

Sanktpēterburgas cirka viesizrādes. 

Progrāmm ā: iluzionisti, gaisa akrobāti, 

klauni, šovs ar kaķu, žurku, pērtiķu, pitonu, 

lāču un citu dzīvnieku piedalīšanos. 

Biļešu cenas: Ls 1,20; 1; 0,80.

Zemnieku
konsultante piedāvā 
iegādāties dažādus 

zālāju veidus un 
maisījumus ganībām, 

pļaušanai un 
konservēšanai, 
mauriņiem un 

parkiem no SIA Balt 
Feeds sadarbībā ar 

DLF - Trifolium 
(Dānija). Zālāju 

šķirnes ir piemērotas 
Latvijas klimatam. 
Sīkāka informācija 
p a  tālr. 7981023, 

mob. tālr. 9456689.

Sest dien, 
10. februārī, 
plkst. 11:00 

Mākslas salonā 
(Rīgas ielā 36) 
tiks atklāts  

jauns veikals, 
kur Jūs varēsiet 

iegādāties 
grāmatas, 
kancelejas 

preces, 
rotaļlietas, 

sveces un citas 
dāvanas, kā ari 

tās iesaiņot. 
Sniegsim arī 
kopēšanas 

pakalpojumus, 
un paredzētas 

īpašas atlaides.

(Turpinājums. Sākums 1. lpp.)



apmaksāta politiskā reklāma
LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA 

UZRUNA SALASPILIEŠIEM
MĒS PIEDALĀMIES SALASPILS DOMES VĒLĒŠANĀS 11. MARTĀ, JO GRIBAM POZITĪVI 

IETEKMĒT SABIEDRĪBAS ATTĪSTĪBU SALASPILĪ. MŪS NEAPMIERINA 
SOCIĀLEKONOMISKAIS STĀVOKLIS, KUR TAUTAS LIELĀKĀ DAĻA IR TRŪCĪGA.
TAS NAV PIEŅEMAMS UN NEATBILST TAI LATVIJAI, KURU SOCIĀLDEMOKRĀTI 

KOPĀ AR PILSONISKAJIEM DEMOKRĀTIEM IZVEIDOJA PĒC 1918. GADA.
PAR PILNVĒRTĪGU DZĪVI KATRAM BĒRNAM
PAR TAISNĪGU SOCIĀLO PALĪDZĪBU
PAR TAUPĪGU DOMES LĪDZEKĻU IZLIETOJUMU

• Mēs atbalstīsim bērnu un jauniešu sporta, mākslas u.c. brīvā laika nodarbības. Organizēsim cīņu pret narkomāniju.
• Strādāsim, lai sakārtotu pilsētu, tās komunālo saimniecību un netiktu palielināti pakalpojumu tarifi. Maznodrošinātie 
saņems komunālos pakalpojumus ar atvieglotiem noteikumiem.
• Pilnveidosim sociālās palīdzības sistēmu. Veidosim sociālos dzīvokļus pašvaldības dzīvojamā fondā.
• Palīdzēsim dibināt dzīvokļu īpašnieku kooperatīvās sabiedrības.
• Atbalstīsim māju siltināšanu, siltummezglu un pilsētas siltumtrašu rekonstrukciju.
• Veicināsim jaunu darba vietu veidošanu. Salaspiliešu uzņēmējsabiedrībām un zemniekiem būs priekšrocības, saņemot 
pašvaldības pasūtījumus.
• Atbalstīsim pensionāru, politiski represēto, invalīdu, daudzbērnu ģimeņu un citu sabiedrisko organizāciju aktivitātes.
• Domē sadarbosimies ar deputātiem, kuri aizstāvēs demokrātiju un darba cilvēku.
• Turpināsim domes aizsāktos projektus, kas veicina iedzīvotāju labklājību un drošību.
• Mēs veicināsim iedzīvotāju uzticību pašvaldībai. Nodrošināsim pilnīgu domes darbības atklātību. Lielākie projekti 
tiks nodoti iedzīvotāju izvērtēšanai.

Mēs darbosimies enerģiski, lai salaspilieši dzīvotu labāk!
Jūsu deputātu kandidāti:
Zigfrīds Visvaldis Mozgirs, Juris Pone, Ēriks Miķelsons, Inta Elksne, Sarmīte Macešova, Olga 
Pāvulīte, Larisa Tuncova, Baiba Ziediņa, Francis Ojārs Cibuls, Aigars Veide, Aivars Bernāns. 

B A L S O J I E T  P A R  S O C I Ā L D E M O K R Ā T U  S A R A K S T U !

biedrības

Par pagājušo un gaidāmo Mārtiņsalā
Esam iesākuši šī gada aktivi

tātes. Pateicoties sponsoru - a/s Ro- 
g a  -Agro (V. Circenis), SIA  Kveits 
(A. Lešinska), SIA Kemmel Shem 
(V. Gļezerovs) - atsaucībai, 21. jan
vāri rīkojām savu kārtējo pasākumu 
kultūras namā Rīgava. Katram mū
su biedrībā iesaistīto ģimeņu bēr
nam sagatavojām dāvānu - krūzīti ar 
konfektēm. Tie, kuri atrada laiku un 
vēlēšanos ierasties, varēja šīs krūzī
tes arī apgleznot. Interesenti (un to 
netrūka) varēja iemēģināt roku loka 
šaušanā, protams, neizpalika ari sal
das balvas. Ar uzvedumu Ronja - 
laupītāja meita mūs sveica Rīgavas 
bērnu dēju kolektīvs Sienāzī tis.

27. janvārī  piedalījāmies Lat
vijas Daudzbērnu ģimeņu biedrī
bu apvienības (LDĢBA) gada 
pārskata konferencē, un esam 

p ilni apņēmības turpināt darbu, 
t a s ir, darboties ģimeņu apvieno
šanas, izglītības un savstarpējas 
palīdzības virzienā. Tāpat kā līdz 
šim, turpināsim sadarbību ar or
ganizācijām, ar kurām mūs vieno 
mērķu un interešu kopība. Aid-

nām arī  pieteikties jaunas ģimenes, 
kas grib aktīvi darboties mūsu 
Daudzbērnu ģimeņu biedrī bā Mār- 
tiņsala. Tālrunis 47898.

Vēlamies pateikt lielu paldies 
par atbalstu Salaspils domei un pār
ējiem mūsu sponsoriem. Paldies ari 
citiem, kuri mūs uzklausīja, bet ne
varēja palīdzēt! Cerī ba uz sadarbību 
nākotnē paliek!

Par šī gada pasākumiem
Šogad atkal plānojam muzikālo 

pēcpusdienu, neizpaliks ari Ģimeņu 
ugunskurs, rī kosim basketbola tur
nīru daudzbērnu ģimeņu biedrību 
pusaudžu komandām. Ar biedrības 
kori vai ansambli (to gan mums vēl 
vajadzētu nodibināt) Liepājas bied
rība aicina uz sadziedāšanos.

Dosimies ari ekskursijā pa Lat
viju un piedalīsimies LDĢBA va
saras salidojumā, plānoti arī citi 
interesanti pasākumi.

Domājot par ģimeņu izglītoša
nu, esam pieteikušies uz Latvijas 
Ģimeņu atbalsta centra piedāvāta
jām nodarbībām.

Mūsu ģimeņu bērni ir apvieno-

#  Daudzbērnu ģimeņu biedrības " Mārtiņsala'' jaunieši pasākumā - Kraft 
Food un Philip Morris akcijas noslēgums

Jauna veida izklaidēšanās iespējas 
6 -12  gadus veciem bērniem.

K/n Enerģētiķis 10. februārī plkst. 11:00 
Mazajā zālē bērnu klubiņš Zelta atslēdziņa 

aicina bērnus un vecākus uz pirmo tikšanos. 
Programmā: teatralizēts uzvedums, aizraujošas spēles, 

rotaļas, atrakcijas un dejas, balviņas un pārsteigumi 
aktīvākajiem, ieejas maksa - Ls 0,30.

Tiem, kas ieradīsies rūķu cepurēs - atlaides!

jušies savā tīņu kompānijā, kura jau 
pati rīko savus pasākumus - regulā
ras tikšanās Mākslas salonā un 
sporta nodarbības.

Par pagājušā gada darbiem
Pagājušo gadu iesākām ar orga

nizatorisku pasākumu - mūsu pār
stāvis pirmo reizi piedalījās 
LDĢBA rīkotajā gada pārskata 
konferencē, kur ieguva daudz node
rīgas informācijas, kā ārī mūsu 
 biedrīb a  tika uzņemta LDĢBA. Īsā 
laikā mums ar šo apvienību izvei
dojās ļoti laba sadarbība, kas auglī
gi turpinās vēl šobrīd. Mūsuprāt, 
tieši šī apvienība vispilnīgāk spēj 
pārstāvēt daudzbērnu ģimeņu inte
reses, kalpot par vienojošu spēku 
un koordinēt tās kopējam darbam.

 2000. gada 29. janvārī mūsu 
biedrība tikās muzikālai pēcpus
dienā kultūras namā Rīgava, kur 
dziedāja vokālais ansamblis Vālo- 
dzīte, uzstājās arī M ārtiņsalas 
ģimenes: Gauši, Feščenko, Gries- 
tiņi, Komi, Turlaji, Dzeņi, Kalniņi 
un Altuhovi.

19. martā kultūras nams Ener
ģētiķis mūs laipni ielūdza uz pasā
kumu Čuču nams.

22. aprī lī ar Neorganiskās ķīmi- 
jas institūta sarūpēto autobusu 
braucām uz Rīgu, lai piedalītos 
Latvijas Televīzijas rīkotajā 
pasākumā Ģimenes zaķis - 2000.

15. maijā kopā ar citām Salas
pils sabiedriskajām organizācijām 
un interešu kopām rī kojām Ģime
nes dienai veltītu pasākumu - Ģi
meņu ugunskurs.

17. jūnijā mūsu pārstāvji pie
dalījās konferencē Ģimene - pa
mats tautai un valstij.

Vēl jāpiemin nedēļas nogales 
ekskursija uz Kuldīgu un Jūrkalni, 
aktīva līdzdalība LDĢBA vasaras 
salidojum ā Stopiņos, Burkānu 
balle un kopā ar dāmu klubu Spīga
nas rīkotais Utenītis.

Pateicoties rosīgajai dalībai 
LDĢBA, mūsu biedrī bas aktīvākās 
ģimenes tika iekļautas veselīga 
uztura programmā un saņēma pār
tikas sūtījumus. Šo programmu no
slēdzām ar pasākumu kultūras na
mā Enerģētiķis.

Arnis Gaušis

redakcijas e-pasts

N e v ie n a m  n a v  lieg ts  
līdzdarboties Budeskalnos

Iepriekšējos laikraksta numu
ros tika plaši runāts par daudz- 
dzīvokļu namu apsaimniekošanu 
un siltumenerģijas norēķiniem. 
Rakstā “Kā dzīvosim tālāk Bu- 
deskalnos?” tā autors veltījis asu 
kritiku kooperatīvajai sabied
rībai “Budeskalni”. Rakstā tiek 
pārmests k/s “Budeskalni” kā 
maksimālās pieļaujamās maksas 
iekasēšana par siltumenerģiju, tā 
arī ievērojamās maksas par 
daudzdzīvokļu namu apsaim
niekošanu, kritizējot nepiedoda
mi lielās kooperatīvās sabiedrības 
vadošo personu algas un netieši 
norādot uz kooperatīvās sabied
rības ievērojamo peļņu. Tajā pa
šā laikā pilnīgu iedzīvotāju ap
mierinātību ar pašu izveidoto 
kooperatīvo sabiedrību demons
trēja raksts “Daudzdzīvokļu 
namus apsaimniekosim paši”. 
Ņemot vērā arī to, ka 4 mēnešu 
laikā, kopš es dzīvoju bijušās ag
rofirmas ciematā, nepārtraukti 
jādzird pārmetumi atsevišķiem 
k/s “Budeskalni” darbiniekiem 
un nevis sabiedrībai kopumā, arī 
es vēlos izteikt savu viedokli un iz
vērtēt kooperatīvās sabiedrības 
“Budeskalni” kritikas pamatotī
bu, kā arī pašu dzīvokļu īpašnie
ku izveidoto kooperatī vo sabied
rību priekšrocības.

A tbilstoši Latvijas likum 
došanai, kooperatīvo sabiedrību 
izveidošanas pamatā nav peļņas 
gūšanas nolūks, bet gan biedru in
terese apmierināt savas vajadzības. 
Neskatoties uz to, no tirgus ekono
mikas viedokļa ir saprotama k/s 
Budeskalni interese iekasēt no 
iedzīvotājiem maksimāli pieļauja
mo maksu par siltumenerģiju vai
rāku iemelsu dēļ. Pirmkārt, jau der 
atcerēties, ka k/s Budeskalni ir biju
šajā agrofirmas ciematā esošo divu 
maģistrālo siltumvadu, kā ari dažā
du ūdensvadu īpašniece, kuru regu
lāra uzturēšana kārtībā ir saistīta ar 
ievērojamām izmaksām. Otrkārt, 
tirgus ekonomikas apstākļos nav 
nekas nenormāls, ja īpašnieks vēlas 
no savas lietas iegūt ari kādu labu
mu.

K/s Budeskalni siltumtīkli būs 
vienmēr starp bijušās agrofirmas 
ciematā esošajām mājām un pašval
dības uzņēmumu Salaspils siltums. 
Līdz ar to iedzīvotājiem ir tikai di
vas izvēles iespējas. Vai nu Salas
pils domei jāiegūst visi k/s Budes
kalni īpašumi, kas dotu iespēju no 
iedzīvotājiem iekasēt minimālo 
maksu par siltumenerģiju, vai arī 
māju iedzīvotājiem savam sirds
mieram jāuzstāda siltumskaitītāji.

kas atspoguļos patieso siltumener
ģijas patēriņa ainu.

Tiek runāts arī par dzīvokļu 
īpašnieku pašu nodibināto koopera
tīvo sabiedrību priekšrocībām kā 
norēķinos par siltumenerģiju, tā ari 
māju apsaimniekošanas lietās. Lai 
ari iepriecina Zinātņu akadēmijas 
ciematā funkcionējošās kooperatī
vās sabiedrības panākumi, vistica
māk, ka kritika pret k/s Budeskalni 
apsaimniekošanas jomā ir pārspī
lēta. Vispirms jau tiek aizmirsts, ka 
kooperatīvās sabiedrī bas dibināšana 
ir saistīta ne tikai ar laika un naudas 
līdzekļu patēriņu, bet ari ar nedalītu 
uzmanības piesaistīšanu nākotnē, 
taču parasti nevienam nav laika no
darboties ar kooperatīvās sabied
rības lietām. Turklāt, nodibinot 
kooperatīvo sabiedrī bu, kas patstā
vīgi slēgtu siltumenerģijas apgādes 
līgumus ar p/u Salaspils siltums, ir 
jārēķinās ar nemaksātāju risku ik
vienā daudzdzīvokļu mājā, kamēr 
šobrīd ar šiem jautājumiem vismaz 
k/s Budeskalni nodarbojas jurists, 
un iedzīvotājiem šī problēma nav 
jārisina.

Arī apsaimniekošanas ziņā ik
viena, tikko nodibināta sabiedrība ir 
nolemta daudz neefektīvākai darbī
bai kā k/s Budeskalni tāpēc, ka 
kooperatīvā sabiedrība ar apsaim
niekošanu nodarbojusies jau vairāk 
nekā 10 gadus, un tās apgrozījums 
ļauj darboties ar ievērojami zemā
kām izmaksām.

Vienīgais, par ko k/s Budeskalni 
var kritizēt, ir pārlieku uzpūstais ap
saimniekošanas līguma projekts, 
kas iedzīvotājiem paredz pārlieku 
daudzus pienākumus par salīdzinoši 
niecīgu labumu pretī. Visefektī
vākais risinājums apsaim niekoša- 
nas jomā, protams, būtu konkursa 
izsludināšana par tiesībām veikt 
namu apsaimniekošanu, jo  tikai 
konkurences ceļā iespējams saņemt 
viskvalitatīvāko pakalpojumu par 
viszemāko cenu. Pretējā gadījumā 
k/s Budeskalni apsaimniekošanas 
līgums būtu saprātīgi jāpārstrādā, 
lai par normālu iedzīvotāju samaksu 
ziemās tiktu laikus notīrīts sniegs 
māju priekšā un nokaisīti slidenie 
celiņi, savukārt vasarā nopļauti zā
lāji, allaž būtu tīra teritorija ap dzī
vojamām mājām, kā arī vienmēr 
jumts būtu kārtībā. Galu galā nav jē
gas dibināt jaunu kooperatīvo sa
biedrību, ja Latvijas likumdošana 
nevienam neliedz iestāties pašā k/s 
Budeskalni, lai tieši panāktu vēla
mo. 

Kristīne Vasariete, 
nesena bijušās agrofirmas 

ciemata iedzīvotāja

17. februārī plkst. 15:00 k/n Enerģētiķis 
P e n s i o n ā r u  k o p a s  s a i e t s .  
Programmā: burvju mākslinieku Jeļenas un 

Genādija Paļčevsku šovs, 
tikšanās ar vēlēšanu komisijas priekšsēdētāju 

Ingrīdu Zanderi,
tikšanās ar domes deputātu kandidātu pārstāvjiem.

10. februārī plkst. 10:00 atnāc 
uz k /n  Rīgava puķkopju klubiņu.

Par Esošo piem ājas un ģim enes dārziņu 
modernizāciju stāstīs ainavu arhitekte 

Gundega Lināre-Samoviča.
Aicināti visi interesenti! Informācija pa tālr. 41163.



Ja Jums ir vajadzīga:
□  pašvaldības policijas
□  administratīvās komisijas;
□  un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,
zvaniet: 1-7980034. t-7980033.1-7980032

□  ātrā medicīniskā palīdzība - 40003.

K R I M I N Ā L Z I Ņ A S
P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā

29. janvārī  ap plkst. 0.30 Miera ielā 
17 savā dzīves vietā Toms D., bū
dams alkohola reibumā, sarīkoja 
ģimenes skandālu.

Laika posmā no 30. janvāra pīkst.
22.00 līdz 31. janvārim plkst. 8.30 
Dienvidu ielā no Ilmāram Z. pie
derošās automašīnas VW  SC I- 
R O C C O  tika nozagts priekšējais 
vējstikls.

Laika posmā no 30. janvāra pīkst.
20.00 līdz 31.janvārim plkst. 7.00 
Dienvidu ielā no Jurim B. pie
derošās automašīnas AU D ICO U PE  
tika nozagts priekšējais bampers, 
pagrieziena rādītāji, miglas lukturi 
un valsts numura zīme DJ 6681.

22. javārī  laikā no 18.00 līdz 18.30 
Skolas ielā 7 no dzīvokļa, kas pieder 
Valentīnai T., tika nozagts televi
zors Sam sung, magnetofons, 12 
audiokasetes.

Laika posmā no 15 janvāra pīkst.
22.00 līdz 16.javārim plkst. 11.00 
Budeskalna ielā no Arturam S. pie

derošas garāžas tika nozagti 4 
elektromotori.

Laika posmā no 2000. gada 12. 
decembra līdz 2001.gada 23. jan
vārim Salaspils lauku teritorijā, 
dārzkopības kooperatīvā Mežmalas, 
no Ādolfam M. piederošās vasar
nīcas tika nozagtas dažādas mantas. 
Vainīgās personas noskaidrotas.

2. februāri ap pīkst. 18.30 Skolas 
ielā 10/2 savā dzīves vietā Sergejs 
M., būdams alkohola reibumā, 
sarīkoja ģimenes skandālu.

3. februāri ap plkst. 12.00 Saulkalnē 
aizdegās SIA RASA piederošā 
kravas automašīna MAN ar piekabi, 
kurā atradās krava ar čipsiem.

4. februārī ap plkst. 01.00 
Salaspilī, Daugavas ielā 1, Aivars V. 
iesita ar dūri pa seju Oksanai K.
Pēc Salaspils policijas nodaļas 

materiāliem sagatavojusi 
Sanita BĒRZIŅA

A U T O V E I K A L S
S a l a s p i l ī ,  M a s k a v a s  i e l a  9 ,  

tālr. 2942688, mob. tālr. 9132614 
Amortizatori, bremžu kluči, gultņi, 
stūres pirksti, atbalsta šarnīri, 
siksnas, akumulatori, filtri, sūkņi, 
izpūtēji, motora daļas, eļļas, 
autoķīmija un elektropiederumi.

Salaspils pilsētas dome 27.02.2001. rīko 
divu zemes gabalu IZSOLI ar augšupejošu soli:

- Gaismas ielā 10 - 6463m2;
• Gaismas ielā 8c -1028 m2. 

Sākumcena -1  Ls/m2.
Maksāšanas līdzekļi:

20% LVL, 80% Īpašuma kompensācijas sertifikāti. 
Uzziņas pa tālr. 7981014.

Tautas partijas 
deputātu kandidāti 
aicina uz tikšanos 

Doles muzejā 
10. februārī 
plkst. 13:00.

K/n Enerģētiķis 
14. februārī plk st 19:00 
diskotēka "Mīlas laiks”. 

Biļešu iepriekšpārdošana 
Ls 1,50, darbosies bārs.

SIA MARSS
SIA M arss  p iedāvā pašvaldībai un uzņēm um iem , 
organizācijām  un privātpersonām  slēgt Ilgum us  
par cieto sadzīves atkritum u, kā arī lielgabarīta  

atkritum u un šķidro  atkritum u (tualetes) izvešanu. 
Piedāvājam :

750 I konteinerus;
120 I konteinerus ar ritenīšiem ;

atkritum u maisus; 
uzstādīšanu un apkalpošanu. 

Izbraucam  slēgt līgum us pie klientiem  viņiem  
izdevīgā laikā.
Tālr. 50-22645.

S L U D I N Ā J U M I

K /n
Enerģētiķ is
k in o a f iš a :

11. februārī plkst. 17:00 
- “MĪLESTĪBAS 
DIENASGRĀMATA” 
Biļetes cena - Ls 0,70.

16. februāri plkst. 18:00 
domes sēžu zālē notiks 

likvidētās paju sabiedrības 
Agrofirma - Salaspils māju 

vecāko un domes 
speciālistu sapulce. 

Tēma:
Māju apsaimniekošanas 

formas izvēle.
Tiek aicināti k/s Budeskalni 

valdes locekļi un visi 
interesenti.

PAR POLITISKO 
REKLĀMU

Saskaņā ar Salaspils domes 
sēdes protokolu Nr. 38 (2000. 

gada 26. janvārī), 18. # Par 
reklāmas maksām laikrakstā 

“Salaspils Vēstis” 1.2. p. 
politiskās 

reklāmas cena ir 
Ls 0,40 +PVN par 1 kv.cm.

SIA FUS G rupa  PĀRDOD 
P R I V A T I Z Ā C I J A S
SERTIFIKĀTUS

Salaspili, Skolas ielā 5 (no 
pagalma), tālr. 42007 no 10 līdz 19.

> 2 - vai 3-istabu dzīvokli Salas
pilī. Mob. tālr.: 9284203, 
9277102.
> 2 - vai 3-istabu dzīvokli. Tālr. 
44203, mob. tālr. 9277623.

vai 3-istabu dzīvokli vai 
privātmāju. Mob. tālr. 9786341. 
>-2-istabu dzīvokli ZA ciematā 
vai bij. agrofirmas rajonā. Mob. 
tālr. 9422683
>3-istabu dzīvokli. Vēlams, 
izolētas istabas. Pirmo stāvu lū
dzu nepiedāvāt. Bez starpnie
kiem. Tālr. 47207, pēc 17:00, vai
47792.

Jauna ģimene vēlas pirkt pri- 
vātmāju bij. agrofirmas rajonā. 
Tālr. 7093204 (līdz 17:00), mob. 
tālr. 9269917.
>Pērk vai ĪRĒ 1- vai 2-istabu 
dzīvokli Salaspilī. Mob. tālr. 
9124713, Sigita.
>4-istabu dzīvokli Salaspilī vai 
MAINA pret labu 4-istabu dzī
vokli Aizkrauklē (3/5, māja centrā 
pie Daugavas, eiroremonts). Tālr. 
51-24384 (vakaros), mob. tālr. 
9259350.

>2-istabu dzīvokli Jelgavas rajo
nā (2. stāvs, malkas apkure, boi
lers, īres maksa - Ls 3) pret 1- vai 
1,5-istabu dzīvokli Salaspilī. No
maksāšu parādus, palīdzēšu pār-
vākties. Tālr. 40562.__________
> 1 -istabu dzīvokli ZA ciematā 
pret 2- vai 3-istabu dzīvokli. Mob. 
tālr. 9722150. 

>Steidzami! Ģimene vēlas īrēt 1- 
istabu dzīvokli. Mob. tālr. 
9267998.

Vīrietis (21) - fiziski izturīgs 
meklē palīgstrādnieka vai krāvēja 
darbu. Ir C1 autovadītāja a- 
pliecība, pieredze celtniecībā un 
gaļas pārstrādes kombinātā. Tālr. 
46028, Sergejs.
>Palīdzēšu saimniecībā vientu- 
ļiem veciem cilvēkiem, pieskatīšu
bērnu. Tālr. 40323.______
>Sieviete (38). Varu strādāt arī 
naktīs. Mob. tālr. 9150103.

>Vienu istabu. Tālr. 7767165, 
Māris.

-istabu dzīvokli (1. stāvs, 
ūden s  skaitītāji, aizstiklota lo- 
džija) HES rajonā uz ilgu laiku. 
Mob. tālr. 9160345; tālr. 2585274.

►Transporta pakalpojumi ar auto
mašīnu Mercedes: mēbeļu, sadzīves 
tehnikas, celtniecības materiālu, 
pārtikas produktu u.tml. pārvadā
šana. Brīvdienu nav. Palīdzēšu 
iekraut. Tālr. 47138, mob. tālr.
9 5 4 9 7 5 7 . _______
►Virtuves mēbeles pēc pasūtīju- 
ma, koridora iekārtas. Liels sorti
ments un pieņemamas cenas. Dizai- 
nera pakalpojumi bez maksas. Tālr.: 
46351, 46184, mob. tālr. 9259526. 
►Reisi uz Viļņas tirgu trešdienās 
un piektdienās. Izbraukšana pie k/n 
E n erģ ē tiķ is  pīkst. 21:00. Tālr. 
42245, mob. tālr. 9293578. 
►Veterinārārsts N. Masaļskis veic 
dzīvnieku veterinārmedicīnisko 
aprūpi pie klientiem mājas vizītēs 
darbdienās pīkst. 9:00 -18:00. Tālr.

46472 (pīkst. 8:00 - 9:00), mob. tālr.
9213019.
►Dzīvokļu remonts, santehnikas 
darbi, visa veida iekšējās apdares 
darbi, pakalpojumi pēc eirostan- 
darta: flīzes, parkets, arkas, logu un 
durvju maiņa. Bez brī vdienām, lēti. 
Mob. tālr. 9450644.
►Metina un restaurē alumīnija 
detaļas, vara un čuguna kausējumus 
argona vidē. Tālr. 40228, mob. tālr.
9502338, Aleksandrs._________
►Vieglo automašīnu remonts (ari 
pēc avārijām): metināšana, ritošās 
daļas un dzinēju remonts. Tālr. 
40228, mob. tālr. 9578711.
►Kravu pārvadājumi ar a/m DAF  
400, 11 m3 un a/m ZIL pašizgāzēju
- 5 m3 (grants, smilts, šķembu, kūts
mēslu, zemes, malkas piegāde). 
Tālr.: 49927, 49618, mob. tālr.
9517890.
►Licencēta firma veic privātmāju, 
ražošanas un citu ēku būvniecību no 
projekta līdz atslēgai; telpu eiro- 
standarta remontu un rekonstruk
ciju. Tālr. 49927, mob. tālr. 
9517890.
►Galdniecības Izstrādājumi: logi, 
durvis, mēbeles, apdares līstes. 
Tālr.: 49927, 49618, mob. tālr.
9517890.___________________
►Kravu pārvadājumi ar a/m 
KAMAZ, borts - 6 m x 2,4 m, c/s 10 
t. Pa Rīgu un Latviju, bez brī vdie
nām. Tālr. 44590, mob. tālr.
9 4 4 0 5 6 8 . ______
►Anonīmi! Palīdzība mājās ilgsto- 
šas dzeršanas un paģiru novēršana i  
Alkoholisma (torpēda, ampula)  
narkomānijas ārstēšana. Visu dien
nakti. Ir sertifikāts. Tālr. 47004,
mob. tālr. 6578187.___________
►Celtniecības materiālu, mazgaba- 
rītu kravu pārvadāšana līdz 2 t. 
Autoceltņa pakalpojumi līdz 14 t. 
Tālr. 41348, mob. tālr. 9254739. 
►Firma Sater labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju, bez 
brī vdienām. Tālr. 7277275 (plkst. 9
- 21), mob. tālr. 9299768
►Uzņēmumu (uzņēmējdarbību) 
reģistrācija, likvidācija, maksātne
spēja. Licences, parādu piedziņas. 
Pārstāvība tiesā. Strī du izšķiršana. 
Privatizācija. Tālr.: 47210, 
7506642, mob. tālr. 6538876. 
►Šujmašīnu tehniskā apkope un 
remonts Tērbatas ielā 49/51. Tālr. 
7312634 (darbalaikā), mob. tālr. 
9132057. 
►Restaurē mīkstās mēbeles. Tālr. 
44878, mob. tālr. 9221307. 
►Celtnieku brigāde izpildīs jeb- 
kāda veida celtniecības un remont- 
darbus. Tālr. 41922, mob. tālr.
9663331.
►Izgatavo vizītkartes ar piegādi. 
Tālr. 42518 (vakaros).  
►Televizoru, video un radioaparātu 
remonts. Tālr. 42798 (pēc 19), mob.
tālr. 9691456.
►Dziedniece, valeoloģe, ekstra- 
sense (reģ. lic. Nr. 0949460) palīdz 
slimību gadījumos ar zināšanām, 
lūgsnām un bioenerģētiski. Bez
maksas konsultācijas naturopātijā, 
fitoterapijā. Individuālu program
mu sastādīšana atveseļošanai mē
nešiem, gadam. Tālr. pierakstam 
40104 (18:00 - 20:00), Ligita. 
►Atrasta Aksanas Ustinovas aplie- 
cība. Vērsties Salaspils domē. So
ciālās palīdzības dienestā, 207. ka
binetā. Tālr. 7981016.

TĒRAUDA
DURVIS

KREDĪTS +
REŽĢI, GARĀŽAS VĀRTI
IZGATAVO UN UZSTĀDA

ELAKS
7249747, 9484810
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>-3-istabu dzīvokli (4/9, ūdens un 
siltuma skaitītāji, tālrunis) Ener
ģētiķu ielā. Mob. tālr. 9657454. 
>Vai MAINA 1-istabas dzīvokli 
Rīgā (privatizēts, 1/5, gāzes ap
kure) pret 1- vai 2-istabu dzīvokli 
Salaspilī. Tālr. 44521, mob. tālr. 
9673540.
>2-istabu dzīvokli Saulkalnē 
(privatizēts). Mob. tālr. 9761342. 
> A / m  VAZ- 2 1 0 6  199l.g. ideālā 
tehniskā un. vizuālā kārtībā. Tālr. 
44590, mob. tālr. 9440568. 

Ziemas mēteli (46 - 48 izm.). 
Tālr. 47461 (vakaros), Daina. 

Šmirģeli, presi 6,3 t, metāla 
šķēres 1500 mm x 2,5 mm, skrūv
spīles, mufeļkrāsni, presi 40 t 
(hidraulisko), kondicionētājus -3 
gab. Tālr. 41348, mob. tālr.
9254739.
Ī pašumu - darbnīcu Gaismas 
ielā 6/1. Zeme - 2200 m2 telpas - 
300 m2 Mob. tālr. 9496838. 
> F O R D  SIERRA  (1982.g., 2 l 
dzinējs, tehn. apskate līdz augus
tam, labā tehniskā stāvoklī). Tālr. 
41179, mob. tālr. 9776132. 

Medību bises (vienstobrene un 
divstobrene). Tālr. 44602 (vaka-
ros).
>Lauku māju Baltkrievijā labā 
stāvoklī, ir dārzs, blakus ezers un 
mežs, laba autobusu kustība. 
Mob. tālr. 6529086, Juris. 
>Stūra dīvānu (atsperes, veļas 
kaste, liela guļamā platība, jauns) 
par Ls 190. Tālr. Rīgā 425637,
mob. tālr. 9160309.__________

Lietotu ledusskapi labā stāvoklī 
(Krievija, lēti). Tālr. 45628, mob. 
tālr. 9232640. 


